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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger:
- Hygiejnisk opbevaring af emballerede fødevarer på tørlager.
- Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af hænder på
personaletoilet
- Virksomhedens tilbagetrækningsprocedurer
- Affaldshåndtering
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler: Lager,
personaletoilet.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligehold af følgende
lokaler og udstyr: Lagerlokaler og palleløftere. Ingen
anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse:
Virksomheden har i den skriftlige risikoanalyse vuderet, at der
ingen mikrobiologiske, kemiske og fysiske risici er med
virksomhedens aktiviteter: Varemodtagelse, transport,
oplagring og udlevering af fødevarer (tørvarer). Virksomheden
har dog beskrevet styrende foranstaltninger og gode
arbejdsgange, som vurderes dækkende for virksomhedens
aktiviteter.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse. Generelt vejledt om
opbygning og udarbejdelse af risikoanalyse.

Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende
fødevarer: Økologisk olivenolie.
Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Virksomheden er godkendt til eksport til
Rusland, Japan og Canada. Virksomheden oplyser, at de pt. ikke
har varer til tredjelande med særlige tredjelandskrav.
Kontrolleret at virksomheden opfylder krav til Ruslands i
Ruslandstjekliste.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
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procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer (Økologisk olivenolie), herunder kontrol af
gennemførelse og registrering af udført modtagekontrol. I følge virksomhedens egenkontrolprogram
dokumenteres modtagekontrollen på følgesedler som arkiveres, men virksomheden oplyser at de aldrig har
gjort dette. I stedet fremvises et oversigtsskema, hvor hver modtagekontrol noteres efter dato. Konkret vejledt
om at virksomheden skal opdatere egenkontrolprogrammet, så virksomheden følger de beskrevne procedurer.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer ved stikprøvekontrol af løbende regnskab med udgangspunkt i
fysisk vareoptælling af økologisk olivenolie.
Følgende er konstateret:
Virksomheden har to kasser med økologisk olivenolie på lager med et batchnummer, som ikke fremgår af
virksomhedens regnskab. For et andet parti økologisk olivenolie mangler der fysisk 3 kasser olivenolie i forhold
til det angivne restantal i regnskabet. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en
bagatelagtig overtrædelse.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (olivenolie), herunder
dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved
opbevaring af olivenolie. Virksomheden har pt. ikke konventionel olivenolie på lager, men har mundtligt
redegjort for procedure for adskillelse. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.


